
bKV ConCEPT - Smile und Save
Gute Gründe

Wir stellen Ihnen unsere Tariflinien der betrieblichen Krankenversicherung ConCEPT vor: 
Save für die stationäre Absicherung und Smile für Zahnschutz. Noch flexibler, komfortabler 
und mit zahlreichen Kombinationsmöglichkeiten - so macht Versichern Spaß.  
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Smile /
Smile More

ConCEPT bietet noch mehr: 
Kompakter Rundumschutz 
mit unserem Tarif Choose

„Smile“ beim Zahnarzt: 2 Tarife mit 3 Budgets.
Unbeschwert lächeln mit Smile und Smile More: Ihr Angebot 
mit maximaler Wahlfreiheit und Flexibilität.  
Der Arbeitgeber kann für seine Mitarbeiter zwischen zwei Tari-
fen und je drei Leistungsbudgets wählen. Das Budget kann der 
Mitarbeiter innerhalb des Leistungsspektrums frei verwenden.

Tarifangebot: Mitarbeiter nutzen die starken Leistungen flexibel.
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Zahnbehandlung / Kieferorthopädie / Zahnprophylaxe Smile Smile More

Plastische Füllungen, Wurzelbehandlung, 
Parodontosebehandlung, Aufbissbehelfe und Schienen

-- 100 %

Kieferorthopädie (KFO) bei Kindern  
bis Vollendung des 18. Lebensjahres

--

je Versicherungsfall: 

- max.   500 € (Tarifstufe 1.000)  
- max. 1.000€ (Tarifstufe 2.500) 
- max. 1.500€ (Tarifstufe 5.000)

Unfallbedingte KFO für Kinder und Erwachsene -- 100 % 

Zahnprophylaxe, Professionelle Zahnreinigung, Fissuren- 
versiegelung, zahnaufhellende Maßnahmen (z. B. Bleaching)

100 %, 
 max. 200 € / Kalenderjahr (KJ)

100 %, 
max. 250 € / KJ

Zahnersatz z. B. Inlays, Kronen, Implantate Smile Smile More

Privatzahnärztliche Versorgung mit Zahnersatz, Funktions-
diagnostik, Augmentation (Knochenaufbau für Implantate)

75 % 100 %

Implantate ohne Begrenzung der Anzahl je Kiefer ✓ ✓

Schmerzlinderung Smile Smile More

Bes. Maßnahmen zur Schmerzausschaltung wie Analgo-Sedierung,
Vollnarkose, Lachgas-Sedierung, Akupunktur und Hypnose

-- 100 %

Gebührenordnung Smile Smile More

Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ) und Zahnärzte (GOZ) bis zum Höchstsatz bis zum Höchstsatz

Bonus

Erhöhung des vereinbarten Budgets bei Leistungsfreiheit ✓ ✓
Die Leistungen werden nur in Ergänzung zu den Leistungen der GKV oder PKV gezahlt.

Einzigartiger Bonus
Werden keine Leistungen beansprucht, steigt das Bud-
get. Sobald der Versicherte wieder Leistungen einreicht, 
startet er im darauffolgendem Jahr mit dem vereinbar-
ten Grundbudget.

Beispiel Smile More

1.000 €

2.500 €

5.000 €

1.500 €

3.750 €

7.500 €Budget

ab 6. KJleistungsfreie KJ

Bonus 500 € / KJ 

Bonus 250 € / KJ 

Bonus 100 € / KJ 

Vertrauen, das bleibt.

KV-Vertriebsinfo



bKV ConCEPT - Tariflinien Smile und Save 

Professionelle Services machen einen guten Versiche-
rungsschutz erlebbar. Folgende Assistanceleistungen 
bieten wir versicherten Mitarbeitern: 

•	 24 / 7 Gesundheitsservice inklusive Notrufhotline 
Schnelle Hilfe im In- und Ausland.

•	 Videoberatung 8 - 22 Uhr 
Mehr als 80 Fachärzte aus wichtigen Bereichen. 
Versicherte Mitarbeiter beantragen den Termin bequem 
über ConCORP oder den Gesundheitsservice.

•	 Facharzt-Terminservice 
Terminsuche und -vereinbarung bei einem Facharzt.

Assistanceleistungen

„Save“ im Krankenhaus: 3 Tarife zur Wahl.

Stationäre Unterbringung Save U* (infolge von Unfall) Save Save More

Zimmer Ein- / Zwei-Bett-Zimmer Zwei-Bett-Zimmer
Ein- / Zwei-Bett-Zimmer,

Familienzimmer

Freie Krankenhauswahl 100 % 100 % 100 %

Rooming-in für Begleitperson 
bei Kindern bis zum 16. Lebensjahr

100 % 100 % 100 % 

Stationäre Behandlung Save U* (infolge von Unfall) Save Save More

Privatärztliche Behandlung 100 % 100 % 100 %

Ambulante Operationen im Krankenhaus 100 % 100 % 100 %

Gebührenordung für Ärzte (GOÄ) und Zahnärzte (GOZ) über die Höchstsätze über die Höchstsätze über die Höchstsätze 

Stationäre Pauschale / KHT / Ausland / Transporte Save U* (infolge von Unfall) Save Save  More

Leistungspauschale infolge eines vollstationären 
Krankenhausaufenthalts, je nach Aufenthaltsdauer

150 - 300 € 150 - 300 € 150 - 300 €

Ersatzkrankenhaustagegeld bei Verzicht auf 
Wahlleistungen nach diesem Tarif

50 € / Tag Bis zu 70 € / Tag Bis zu 90 € / Tag

Auslandsschutz
Krankenhaustagegeld bei 

vollstationärem 
Aufenthalt 50 € /Tag

in Europa  
(außerhalb: drei Monate bei 

vorübergehendem Aufenthalt)

in Europa  
(außerhalb: drei Monate bei 

vorübergehendem Aufenthalt)

Krankentransporte
100 %, max. 250 € / 

Kalenderjahr (KJ)
100 %, max. 250 € / KJ 100 %, max. 250 € / KJ

Die Leistungen werden nur in Ergänzung zu den Leistungen der GKV oder PKV gezahlt.
* Kann nur in Kombination mit anderen ConCEPT-Tarifen bestehen.

Ihr Tarifangebot im stationären Bereich für jeden Bedarf.

Save U /
Save /

Save More
Das Bewusstsein für eine umfassende Gesundheits-
absicherung ist gestiegen. Mit unserer Tariflinie Save 
bieten Sie Lösungen vom stationären Einstiegs- bis zum 
„Erste Klasse“-Schutz. Unsere drei Tarifvarianten ergänzen 
die stationären Leistungen der GKV oder PKV optimal.

Ein Unternehmen des Continentale Versicherungsverbundes auf Gegenseitigkeit

Continentale Krankenversicherung a.G.
Ruhrallee 92 · 44139 Dortmund
makler.continentale.de · continentale.de
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